Setelah Syeikh Tuan Minal selesai ucapan dalam muqadimah bahagian
kandungan, beliau mulakan dengan kitab taharah seperti kitab Furu’ al-Masail
bagi Syeikh Daud bin Abdullah al-Fataniy. Namun, Syeikh Daud memulakan
kitab beliau dengan ilmu Usuluddin. Kitab Kasyf al-Litham ini selesai dikarang
pada bulan Rejab 1307 Hijrah bersamaan dengan 1890 Masihi. Pada
pertengahan Syawal, 1308H (1891M), cetakan pertama yang terdiri daipada
empat jilid telah diterbitkan oleh Matbaah al-Miriah. Cetakan yang kedua pula
terdiri daripada 2 jilid. Ianya merupakan asal daripada 4 jilid, namun telah
dijadikan 2 jilid sahaja tanpa mengubah isi kandungannya dan telah
diterbitkan oleh Matbaah Attaqadum al-Ilmiah, Mesir. Jilid pertama
diterbitkan pada tahun 1344 H (1925 M) dan jilid kedua pada tahun 1345 H
(1926 M) (Abu Syahmin, 2012). Pelbagai cetakan telah diterbitkan dan bentuk
2 jilid juga bersama pada bahagian tepinya kitab Wisya al-Afrad, karangan
Syeikh Muhammad bi Ismail Addawudi Al-Fatani (Nik Mat Kecik).

3. METODOLOGI

Kajian ini berbentuk kualitatif dengan menggunakan kaedah